Einnahmen & Bestande

Ubertrag aus dem Vorjahr

Parteienfinanzierung Stimmenkonto

Parteienfinanzierung Bundesumlage

Spenden ohne Zweckbindung
Spenden mit Zweckbindung
Mitgliedsbeitrage

wirtschaftlichen Geschéftsbebtrieb intern

wirtschaftlichen Geschéftsbebtrieb extern

Summe Einnahmen & Bestédnde

Verbindlichkeiten & Riickstellungen

sonstige Verbindlichkeiten (offene Beschlusse)

Bundesanteil Mitgliedsbeitrage

Bundesanteil Mitgliedsbeitrdge vergangene Jahre

Landerfinanzfond
Bezirksspenden 2014

Rickstellungen fur Wirtschaftsprifer

Ruckstellung PartFIN Ruckzahlung
Rickstellung AGH-Wahl16

Betrage

93.982,83 € <<<
65.052,50 €

46.800,00 €

1.800,00 €
42.000,00 €
17.841,60 €

3.000,00 €

2.400,00 €

272.876,93 €

540,00 €
7.136,64 €
20.200,00 €

Stand:21.02.15

0,00 €
4.800,00 €

30.000,00 €
25.000,00 €

Kommentar

Ubertrag und Riickstellung aus 2014
Betrag aus dem Stimmkonto der AGH Wahl 2011 (fest bis Ende 2016)

Parteieinterner Landerfinanzausgleich.

Hinweis: Um an dem Parteiinternen Landerfinanzausgleich teilzehmen, muss mindestens
eine Summe entsprechend "Parteienfinanzierung Stimmenkonto" (Zeile 6) eingenommen

sein. Die Summe ist variabel. Erreichen wir nicht die Summe aus Zeile 6 entfallt nicht nur

die Summe, sondern Berlin muss in den Ausgleich zahlen (Differenz zwischen Zeile 6 und
Einnahmen)

Erfahrungen aus 2014
Hinweis:
Viele Spenden erfolgen Zweckgebunden, zum Beispiel Projekte oder Bezirke

Summe der Zweckgebundenen Spendeneinnahmen (siehe Details)
2800 Mitglieder bei einer Zahlungsquote von 18% und 35% Minderung

Erwartung:
- Getranke, Hygene-, Reinigungsartikel P9A (Bundesanteil)

Erwartung:

- LMVB151: Einnahmen 1500

- Getranke P9A: 30 EUR per Monat

- Projekt XYZ des wGB: 540 EUR <<< muss noch hinterlegt werden 5.400,00 €

In den vergangenen Jahren hat Berlin seinen Bundesanteil nicht Gberwiesen

Bezirkspendenkampagnen haben etwas von Umverteilung.
Ziel ist es auf Projekte Zweckgebundene Spenden einzunehmen

Muss so.

Erklarung: Wenn der Stimmenanteil in 2016 sich zu 2011 verringert,
muss die Vorauszahlung entsprechend zuriickgezahlt werden.
Diese Ruckstellung stellt sicher, das eine eventuelle Riickzahlung finanziert ist!

Riickstellung fiir die Finanzierung des Wahlkampf 2016

0,00 €



sonstige Rickstellungen & andere Katastrophen

Summe Verbindlichkeiten & Riickstellungen

Ausgaben

Bezirke

Versammlungen

Landesgeschéftsstelle

Technik & Landes-IT

Landesverband

Wahlkampfbudget

Presse & Offentlichkeitsarbeit
Veranstaltungen

unverplante Einnahmen als Gegenbuchung

Summe Ausgaben

geplanter Ubertrag an Folgejahr

5.000,00 €

-92.676,64 €

22.520,00 €
22.828,42 €
27.570,00 €
3.500,00 €
68.450,00 €
2.500,00 €
850,00 €
7.400,00 €
24.440,00 €

-180.058,42 €

141,87 €

Ubernahme aus Details
Zweckgebundene Spenden ohne direkte Zuordnung



