

<i>Stand: 21.02.15</i>		Beträge	Kommentar		
Einnahmen & Bestände					
Übertrag aus dem Vorjahr		93.982,83 €	<<<	Übertrag und Rückstellung aus 2014	
Parteienfinanzierung Stimmenkonto		65.052,50 €		Betrag aus dem Stimmkonto der AGH Wahl 2011 (fest bis Ende 2016)	
Parteienfinanzierung Bundesumlage		46.800,00 €		Parteiinternen Länderfinanzausgleich. Hinweis: Um an dem Parteiinternen Länderfinanzausgleich teilzuhemen, muss mindestens eine Summe entsprechend "Parteienfinanzierung Stimmenkonto" (Zeile 6) eingenommen sein. Die Summe ist variabel. Erreichen wir nicht die Summe aus Zeile 6 entfällt nicht nur die Summe, sondern Berlin muss in den Ausgleich zahlen (Differenz zwischen Zeile 6 und Einnahmen)	
Spenden ohne Zweckbindung		1.800,00 €		Erfahrungen aus 2014 Hinweis: Viele Spenden erfolgen Zweckgebunden, zum Beispiel Projekte oder Bezirke	
Spenden mit Zweckbindung		42.000,00 €		Summe der Zweckgebundenen Spendeneinnahmen (siehe Details)	
Mitgliedsbeiträge		17.841,60 €		2800 Mitglieder bei einer Zahlungsquote von 18% und 35% Minderung	
wirtschaftlichen Geschäftsbebetrieb intern		3.000,00 €		Erwartung: - Getränke, Hygiene-, Reinigungsartikel P9A (Bundesanteil)	
wirtschaftlichen Geschäftsbebetrieb extern		2.400,00 €		Erwartung: - LMVB151: Einnahmen 1500 - Getränke P9A: 30 EUR per Monat - Projekt XYZ des wGB: 540 EUR <<< muss noch hinterlegt werden	5.400,00 € 0,00 €
Summe Einnahmen & Bestände		<u>272.876,93 €</u>			
Verbindlichkeiten & Rückstellungen					
sonstige Verbindlichkeiten (offene Beschlüsse)		540,00 €			
Bundesanteil Mitgliedsbeiträge		7.136,64 €			
Bundesanteil Mitgliedsbeiträge vergangene Jahre		20.200,00 €		In den vergangenen Jahren hat Berlin seinen Bundesanteil nicht überwiesen	
Länderfinanzfond		Stand:21.02.15			
Bezirksspenden 2014		0,00 €		Bezirksspendenkampagnen haben etwas von Umverteilung. Ziel ist es auf Projekte Zweckgebundene Spenden einzunehmen	
Rückstellungen für Wirtschaftsprüfer		4.800,00 €		Muss so.	
Rückstellung PartFIN Rückzahlung		30.000,00 €		Erklärung: Wenn der Stimmenanteil in 2016 sich zu 2011 verringert, muss die Vorauszahlung entsprechend zurückgezahlt werden. Diese Rückstellung stellt sicher, das eine eventuelle Rückzahlung finanziert ist!	
Rückstellung AGH-Wahl16		25.000,00 €		Rückstellung für die Finanzierung des Wahlkampf 2016	

sonstige Rückstellungen & andere Katastrophen	5.000,00 €			
<i>Summe Verbindlichkeiten & Rückstellungen</i>	<i>-92.676,64 €</i>			
<u>Ausgaben</u>				
Bezirke	22.520,00 €			
Versammlungen	22.828,42 €			
Landesgeschäftsstelle	27.570,00 €			
Technik & Landes-IT	3.500,00 €			
Landesverband	68.450,00 €			
Wahlkampfbudget	2.500,00 €			
Presse & Öffentlichkeitsarbeit	850,00 €			
Veranstaltungen	7.400,00 €	Übernahme aus Details		
<i>unverplante Einnahmen als Gegenbuchung</i>	<i>24.440,00 €</i>	Zweckgebundene Spenden ohne direkte Zuordnung		
<i>Summe Ausgaben</i>	<i>-180.058,42 €</i>			
<i>geplanter Übertrag an Folgejahr</i>	<i>141,87 €</i>			